

Č. j.: 2018/215751 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se IT systému

Dotaz ze dne 25. 10. 2018

Odpověď

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 25. 10. 2018, ve které jste v celkem čtyřech otázkách žádala informace ve věci IT systému, Vám i přesto, že ne všechny Vaše otázky odpovídají ZSPI, sdělujeme:

1) ad zakázka na JISPSV IPPD: https://mpsv.ezak.cz/contract_display_209.html
dodavatel: ČD Telematika - 102 milionů Kč vč. DPH

a) Došlo ve smlouvě ke změnovým požadavkům, k jakým, došlo v důsledku toho k navýšení ceny a o kolik?

V rámci procesu změnového řízení definovaném ve smlouvě byly v projektu zadány k realizaci tyto změnové požadavky:

Změnový požadavek	Cena ZP Kč včetně DPH	ZP schválen dne
ZP2 - Změna komunikace modulu EXI a agendy IS ZAM	199 650,00 Kč	12.08.2016
ZP3 - Doplnění funkcionality XML serveru	381 150,00 Kč	26.7.2016
ZP4 - Analýza rozšíření evidence o přístup k registru smluv na MV	308 550,00 Kč	21.6.2016
ZP5 - Požadavek MPSV na úpravu návrhu realizace v oblastech dodávaných licencí a Návrhu realizace v oblasti Infrastruktury.	0,00 Kč	31.05.2016
ZP6 - Napojení na OK z důvodu posunu IS ZAM - analýza	508 200,00 Kč	24.8.2016
ZP9 - Analýza práce se systémem srážek a náhled do výplat	272 250,00 Kč	17.10.2016
ZP10 - Analýza úpravy Společných evidencí - evidence subjektů: rozšíření OKSystem	136 125,00 Kč	17.10.2016
ZP11 - Úprava integrace na Infosoud – využití veřejného rozhraní	154 275,00 Kč	17.10.2016
ZP12 - Pomocné testovací prostředí 2	154 275,00 Kč	8.11.2016
ZP16 - Zabezpečený přístup k datům pro Migrace	108 900,00 Kč	20.04.2017
ZP17 - Posílení součinnosti ČD-T v oblasti penetračních testů	317 625,00 Kč	4.11.2016
ZP18 - PTP data	154 275,00 Kč	8.11.2016
ZP19 - Zpřístupnění služeb MZe RDM pro IS ZAM	571 725,00 Kč	30.07.2018
ZP20 - Zpřístupnění služeb MPSV IS ZAM pro GR Cel	490 050,00 Kč	30.07.2018
ZP21 - Školící instance	0,00 Kč	04.11.2016
ZP22 - Realizace rozšíření evidence o přístup k registru smluv na MV	471 900,00 Kč	27.02.2017
ZP24 - Změna plánu IPPD (cut-over)	0,00 Kč	29.12.2016
ZP25 - SQL licence	0,00 Kč	06.12.2016
ZP26 - Dedikované konektor servery v TP a PTP pro bez. Monitoring	63 525,00 Kč	04.11.2016
ZP27 - Realizace úpravy Společných evidencí – evidence subjektů: rozšíření OKSystem	571 725,00 Kč	22.05.2017
ZP28 - Zpřístupnění služeb MSČR Rejstřík Trestů pro IS ZAM	127 050,00 Kč	15.06.2017
ZP29 - Zpřístupnění služeb blíže neurčené autority časových razítek (TSA)	27 225,00 Kč	27.04.2017
ZP30 - Zpřístupnění služeb SMS operátora	90 750,00 Kč	24.05.2017

ZP31 - Propojení nástroje Service Desk MPSV s nástrojem dodavatele ČD-T prostřednictvím webových služeb	217 800,00 Kč	24.05.2017
ZP32 - Veřejná služba	2 495 625,00 Kč	03.07.2017
ZP33 - MS SQL Allways On Availability Groups	2 332 275,00 Kč	07.03.2017
ZP34 - Rozvolnění SEV evidence subjektů pro evidování nestandardních subjektů	508 200,00 Kč	27.03.2018
ZP35 - Změna zálohovacího software pro IPPD - Acronis v MS DPM	154 275,00 Kč	18.04.2017
ZP38 - PTP3 - Prostředí pro bezpečnostní testy	235 950,00 Kč	18.04.2017
ZP39 - Návrh realizace AP - EESSI	12 042 525,00 Kč	22.06.2017
ZP41 - Přenos dat subjektů z migrace IPPD do neprodukčních prostředí pro testy IS ZAM	254 100,00 Kč	07.06.2017
ZP44 - Aktivace dalších komponent Katalogu služeb v projektu IPPD	0,00 Kč	29.06.2017
ZP46 - Monitorování synchronizace IPPD a KRK s využitím repliky KRK2	344 850,00 Kč	18.10.2017
ZP47 - Komunikační centrum dávek, příspěvků a pohledávek KCDPP (A) - Cena bez licencí Arcsight	10 254 750,00 Kč	12.05.2017
ZP47 - KCDPP (A) - Licence ArcSight	1 885 247,76 Kč	12.05.2017
ZP48 - Komunikační centrum dávek, příspěvků a pohledávek - migrace KCDPP (uvedená podpora trvá po dobu 3 měsíců)	5 290 725,00 Kč	30.08.2017
ZP49 - SEV Evidence subjektů - problematika násobného obchodního jména	199 650,00 Kč	10.08.2017
ZP50 - Integrované JVM (dále IJVM) KCDPP C	5 381 475,00 Kč	15.01.2018
ZP52 - Funkcionalita úkolovníku	444 675,00 Kč	23.10.2017
ZP53 - Integrace IS ZAM a IS KON	1 043 625,00 Kč	14.12.2017
ZP55 - Služba pro čtení adresních míst RÚIAN	245 025,00 Kč	02.08.2017
ZP56 - Stavy Pohledávek	217 800,00 Kč	08.08.2017
ZP57 - SEV - úprava evidence RS a Případů dle metodiky MPSV	1 334 025,00 Kč	10.08.2017
ZP59 - Vývojové práce systému srážek a náhled do výplat (Realizace prací dle výstupů analýzy ze ZL9)	1 479 225,00 Kč	27.03.2018
ZP61 - Úprava EXI vlivem změny rozhraní na IS ZAM	653 400,00 Kč	20.06.2018
ZP62 - Úpravy KON oproti původnímu návrhu aplikace	789 525,00 Kč	25.07.2018
ZP68 - EESSI: Realizace technické komponenty Access point	8 947 950,00 Kč	04.12.2017
ZP69 - EESSI: Realizace EESSI MPSV (Přechodová architektura)	80 876 400,00 Kč	12.12.2017
ZP71 - Analýza a návrh realizace B2B části projektu eNeschopenka	10 563 300,00 Kč	12.12.2017
ZP72 - Konceptuální datový model MPSV	31 426 725,00 Kč	12.12.2017
ZP73 - Analytické práce pro začlenění způsobu řešení exekučních srážek pro Příkazání pohledávky do EXI	2 677 125,00 Kč	14.12.2017
ZP74 - Fixace termínu nasazení aplikací SS a SML	0,00 Kč	12.12.2017
ZP75 - Změny KCDPP vyplývající ze změn okolní architektury	7 895 250,00 Kč	15.01.2018
ZP76 - Změny rozsahu zadání ZL32 – Veřejná služba	13 313 025,00 Kč	28.02.2018
ZP79 - Dělení exekučních srážek na dlužné výživné dle výše běžného výživného	1 152 525,00 Kč	25.07.2018
ZP81 - SEV – úprava evidování zahraničních účtů	1 061 775,00 Kč	25.07.2018
ZP82 - Úprava integrace IS ZAM a IS KON	0,00 Kč	20.06.2018
ZP83 - Změna výpočtu PMČV	154 275,00 Kč	25.07.2018

Uvedené částky jsou maximální. Celková suma všech zadaných změn je 210 982 322,76 Kč včetně DPH.

b) Kdy byly tyto požadavky do smlouvy/dodatku doplněny?

Požadavky byly zadány v termínech definovaných v tabulce výše.

c) Pokud šlo o navýšení hodnoty zakázky nad rámec zákona o zadávání veřejných zakázek, byla znovu vypsaná soutěž?

Výše uvedená tabulka jasně ukazuje rozsah čerpání služeb rozvoje na základě smlouvy na dodávku a provoz systému IPPD, který byl prověřen několika audity.

d) Pokud ne, proč? Pokud ano, prosím o link na tento tendr.

Nová soutěž je plánována s ohledem na konec termínu rámcové smlouvy v Q1 2020.

2) ad zakázka JISPSV IS Zaměstnanost: https://mpsv.ezak.cz/contract_display_67.html d odavatel: Atos IT Solutions - 129 milionů Kč vč. DPH

a) Došlo ve smlouvě ke změnovým požadavkům, k jakým a došlo v důsledku toho k navýšení ceny a o kolik?

V rámci procesu změnového řízení definovaném ve smlouvě byly v projektu schváleny tyto změnové požadavky:

Změnový požadavek	Cena ZP Kč včetně DPH	ZP schválen dne
ZP02 - Instalace prototypu v MPSV	82 748	10.2.2016
ZP04 - Integrace na datový sklad	4 255 594	18.11.2016
ZP05 - Přesun úvodní migrace	370 394	21.6.2016
ZP06 - Bezpečnostní projekt	3 459 640	28.2.2016
ZP07 - Rozdělení prototypu	0	22.7.2016
ZP08 - Evidence náhradního plnění OZP	5 650 483	8.12.2017
ZP09 - Přehledové sestavy pro refundace	504 367	8.12.2017
ZP10 - Tisk formulářů U020	315 229	13.01.2017
ZP11 - Evidence zpracování přehledů k refundacím	472 844	13.01.2017
ZP12 - Kontroly při zadávání Ohlášení	110 330	1.3.2017
ZP14 - Doplnění zatržítka do evidence UoZ, ZoZ, OZP	63 046	1.3.2017
ZP15 - Neumožnit ukončení evidence UoZ	78 807	1.3.2017
ZP18 - Podpora nových nástrojů APZ	1 702 238	8.12.2017
ZP19 - Podpora nových funkcí pro APZ	1 221 513	1.3.2017
ZP20 - Zobrazení dokumentů z ISIR	275 826	13.01.2017
ZP23 - Informace ve zprostředkování ohledně hm. nouze	86 688	13.01.2017
ZP25 - Zpracování žádostí o doby pojištění, form. PD U1	354 633	13.01.2017
ZP26 - Zpracování žádostí o úhradu, form. U020-U025	315 229	13.01.2017
ZP27 - Zveřejnění smluv APZ v Registru smluv	2 490 311	8.12.2017
ZP28 - Prostředí pro bezpečnostní testy	370 394	2.5.2017
ZP29 - Prostředí pro OP	906 284	15.6.2017
ZP30 - Prostředí pro školení a pískoviště	2 710 971	15.6.2017
ZP34 - Změna nahrávání RUIAN	1 339 724	16.06.2017
ZP36 - Analýza dopadů přechodu služeb na nový integrační standard 1.3 sl. 2.0	929 926	27.11.2017
ZP37 - Nové požadavky z novely ZoZ	2 726 733	8.12.2017
ZP39 - Integrace s ISKON	630 458	27.11.2017
ZP41 - Nový nástroj APZ Vzdělávání zaměstnanců	149 734	8.12.2017
ZP43 - Migrace - výpočet nároku PvN	472 844	8.12.2017

ZP44 - Potřebná podpora	14 224 718	12.10.2017
ZP45 - Dopady NR KCDPP do ISZAM - Platby	3 207 457	8.3.2018
ZP49 - Odsouhlasená Delta ZD realizace	8 069 868	31.10.2017
ZP51 - Odsouhlasená Delta NR	15 215 719	31.10.2017

b) *Kdy byly tyto požadavky do smlouvy/dodatku doplněny?*
Viz tabulka.

c) *Pokud šlo o navýšení hodnoty zakázky nad rámec zákona o zadávání veřejných zakázek, byla znovu vypsaná soutěž? - Pokud ne, proč? Pokud ano, prosím o link na tento tendr.*
Výše uvedená tabulka jasně ukazuje rozsah čerpání služeb rozvoje na základě smlouvy na dodávku a provoz systému IS ZAM.

d) *Podle posledního účinného dodatku:*

<https://www.hlidacstatu.cz/Detail/3115578?Q=icoPlatce%3A00551023%20%20icoPrijemce%3A44851391> mělo dojít k zahájení poskytování služeb IS ZAM k 1. říjnu 2017. K tomu ale nedošlo. Projekt je evidentně v prodlení a tedy neplní podmínky smlouvy. Jaký konkrétní postoj a jaké opatření k tomu ministerstvo zaujalo/ zaujme? Např. vypovíte/vypověděli jste dodavateli smlouvu? Uplatníte sankce ze smlouvy a aktuálně v jaké výši se pohybují?

Po akceptaci návrhu cílového řešení 31. 3. 2017 byla provedena upřesnění na základě pracovních workshopů s guaranty ISZAM nad realizovanou aplikací. Tato rozšíření funkcionalit byla Poskytovatelem deklarována jako funkční požadavky nad Rámec schváleného Návrhu realizace ISZAM (v. 2.4.3) a Katalogu požadavků. Po několika iteracích analýz v pracovních skupinách realizačního týmu projektu, garantů Úřadu Práce, garantů MPSV, architektů systémového integrátora a architektů projektové kanceláře MPSV bylo o 243 původně nárokových změnových požadavcích rozhodnuto takto:

- 15 funkčních požadavků představuje potřebnou funkcionalitu na základě doplňujících požadavků věcných garantů nad rámec Návrhu realizace a Katalogu požadavků ZD v oblastech APZ, Dokumentace, Evidence UoZ, Podpora v nezaměstnanosti, Zaměstnávání OZP, Povinný podíl, Rehabilitace, Zprostředkování, Skupinové akce. Tyto funkční požadavky byly zadány k realizaci souhrnně v rámci ZP č 49.
- 25 funkčních požadavků bylo označeno jako součást zadání a Návrhu realizace, tedy nejedná se o vícepráce
- 104 funkčních požadavků bylo identifikováno jako požadavky nad rámec Návrhu realizace, které však zpřesňují původní zadání a Poskytovatel je bude realizovat bez navýšení ceny
- 99 funkčních požadavků zůstalo sporných, kdy Objednatel trval na tom, že se jedná o zpřesnění původního zadání a Poskytovatel trval na tom, že jde o navýšení funkcionality nad rámec katalogu požadavků i nad rámec Návrhu realizace. Obě strany se dohodly, že rozsah víceprací pro tyto sporné oblasti posoudí soudní znalec. Všechny identifikované požadavky byly od garantů potvrzeny jako potřebné, proto byly zadány k realizaci souhrnně v rámci ZP

č. 51. Konečná cena za ZP č. 51 k akceptaci se následně upravila dle rozhodnutí soudního znalce. Znalecký posudek Ing. J. Kodla, CSc. ze dne 18. 12. 2017 přiznal nárok na vícepráce Poskytovateli v rozsahu 1930,75 MD z celkového rozsahu ZP51 ve výši 2632MD.

Změnové požadavky č. 49 a 51 společně s dále schválenými ZP č. 8, 9, 18, 27, 36, 37, 39, 41, 43 a 45 rozšířily funkcionalitu k implementaci a na jejich základě došlo k upravení harmonogramu realizace projektu.

Dokončení realizace pro zahájení UAT testů do 2. 4. 2018 (T3)

Dokončení UAT testů příslušné funkcionality do 30. 4. 2018 (T4)

Kompletní funkcionalita včetně ZP připravena k nasazení do produkce k 23. 6. 2018 (T5)

V této chvíli jedná MPSV s dodavatelem o podpisu dodatku č. 5.

e) Kolik bylo dodavateli k dnešnímu dni za zakázku zaplaceno?

Dodavateli bylo k 31. 10. 2018 za zakázku dosud zaplaceno 107 426 593 Kč s DPH.

3) ad zakázka JISPSV IS Soc. dávky: https://mpsv.ezak.cz/contract_display_35.html

OK system - 168 milionů Kč vč. DPH

Kolik bylo dodavateli zaplaceno předtím, než ministerstvo smlouvu dodavateli vypovědělo? (listopad 2017)

Dodavateli nebylo hrazeno.

4) ad zakázka JISPSV - IS Soc. dávky II:

https://mpsv.ezak.cz/contract_display_3238.html

a) Je součástí zadání také migrace historických dat z původních systémů? Pokud ne - bude tato zakázka vypsána zvlášť a kdy?

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS SOCIÁLNÍ DÁVKY

Co je a není předmětem zakázky je zcela zřejmé ze zadávací dokumentace viz odkaz: https://mpsv.ezak.cz/contract_display_35.html (https://mpsv.ezak.cz/document_download_1378.html)

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS SOCIÁLNÍ DÁVKY II.

Co je a není předmětem zakázky je zcela zřejmé ze zadávací dokumentace viz odkaz: https://mpsv.ezak.cz/contract_display_3238.html (https://mpsv.ezak.cz/document_download_18159.html)

S pozdravem